

## Nr 452

Av herrar Börjesson och Elmwall, *angående militär nedsättningsbiljetts giltighet på statens järnvägars busslinjer.*

Vi ha uppmärksammat att kungl. järnvägsstyrelsen den 18 december 1958 i förslag till nya järnvägstaxor (Dnr Ekbr 8440 s gr 610, 620) framlagt nytt taxeförslag, som innebär betydande förenklingar, och att förmånerna i vad gäller värnpliktig personal snarast förbättrats. Fortfarande synes dock kvarstå — trots att järnvägar nedlagts och ersatts med bussar i betydande utsträckning — att militär personal vid resa med så kallad militär nedsättningsbiljett (som i princip är en av den resande själv betald resa) icke får utnyttja prisnedsättningen på SJ tillhörande bussar.

Ett flertal tidigare framställningar, såväl genom motioner i riksdagen som från enskilt håll, angående militära veckoslutsbiljetter på SJ:s busslinjer ha icke föranlett någon ändring av gällande bestämmelser. Som skäl har järnvägsstyrelsen bl. a. anfört en ej önskvärd överflyttning av resande från tåg till buss, att nedsättning av avgifterna för militärpersonal skulle medföra liknande krav från andra trafikantgrupper och att taxenedsättningar av allmän karaktär icke kunna medges med mindre kompensation för inkomstbortfallet erhålles genom höjda biljettpriser för andra resor eller på annat sätt, en enligt styrelsens mening olycklig utveckling. Att järnvägstrafiken nedlägges och ersättes med busstrafik kan enligt SJ icke heller anses motivera att militära veckoslutsbiljetter införes på busslinjerna.

SJ:s busslinjenät har utvecklats mycket kraftigt. Med hänsyn till det nya läge som numera inträtt äro SJ:s tidigare motiv för att ej tillmötesgå önskemålen om nedsättning jämväl på bussarna åtskilligt försvagade.

Vi anse det oskäligt att de värnpliktiga som bo utmed nedlagda järnvägar eller i trakter som sakna järnvägar, där trafiken nu upprätthålles med SJ:s bussar, icke skola kunna få komma i åtnjutande av samma nedsättning som sina kamrater, som färdas med tåg.

Under åberopande av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att militär nedsättningsbiljett måtte gälla jämväl i fråga om statens järnvägars busslinjer.

Stockholm den 27 januari 1959

*Fritz Börjesson*

*Emil Elmwall*